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Punkt 95: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-7541-17

Sagens kerne
Godkendelse af dagsorden.

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Dagsordenen godkendt.



Punkt 96: Status på regionalt fyrtårn om kvalitetsfødevarer

00.01.00-I00-370-01

Sagens kerne
Udvalget for Vækst og Erhverv traf den 3. april 2017 (sag 362) beslutning om at støtte det toårige projekt
"Fødevareklynger med virksomheder fra Spisekammer Halsnæs". Projektet blev indledt i august samme år med en række
regionale partnere.
 
Udvalget er i dialog med Spisekammer Halsnæs for at få en status.
 
Der er afsat i alt 15 minutter, hvoraf den første halvdel er til Spisekammer Halsnæs præsentation, og den øvrige tid er til
dialog.
 
På mødet deltager repræsentanter fra Spisekammer Halsnæs.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Spisekammer Halsnæs fik i 2017 og to år frem støtte til en indsats, der fremmer forretningsgrundlaget for lokale
fødevarer. Støtten blev givet til, at Spisekammer Halsnæs kunne indgå i det regionale fødevarefyrtårn, hvor Region
Hovedstadens Vækstforum støttede med 75 %. Støtten fra Halsnæs Kommune var i 2017 og 2018 på 200.000 kr. pr. år,
samt den tid som administrationen har lagt i at understøtte projektet.
 
I ansøgningen skrev Spisekammer Halsnæs bl.a. følgende:
 
Formål
Projektet om Fødevareklynger skal, som en del af det regionale Fødevarefyrtårn, skabe øget produktion og flere
arbejdspladser i Halsnæs Kommunes fødevarevirksomheder.
Aktiviteterne i projektet skal føre til øget viden blandt fødevareproducenterne i Halsnæs Kommune om offentlig og privat
efterspørgsel på kvalitetsfødevarer, om rentable fødevarevirksomheder samt om forudsætningerne for etablering af fælles
produktionsselskaber (fx andelsselskaber).
Med Spisekammer Halsnæs inddragelse i det regionale Fødevarefyrtårn, som støttes af Region Hovedstaden, er der en
unik mulighed for at skabe øget fødevareproduktion og flere arbejdspladser i Halsnæs Kommune.
 
Baggrund
I det regionale Fødevarefyrtårnsprojekt skal Spisekammer Halsnæs (sammen med Gribskov Spisekammer) etablere tre
Fødevareklynger (sammenslutninger af fødevarevirksomheder) inden for:

Mølleri
Slagteri
Mad fra havet

 
En del af de planlagte aktiviteter, i forbindelse med etableringen af Fødevareklynger, vil finde sted i Halsnæs Kommune.
Dermed vil der blive iværksat nye produktionsvirksomheder (fx mølleri) og ske udvidelse af eksisterende virksomheder
(fx fangst og forarbejdning af skaldyr). Fødevareklyngerne indgår som nævnt i det større regionale
Fødevarefyrtårnsprojekt. Det betyder bl.a., at aktiviteterne i Fødevareklyngerne vil være åbne for alle relevante
virksomheder i regionen.
 
Ansøgningen er vedlagt i bilag.

Lov- og plangrundlag



Erhvervsfremmeloven.

Økonomi
Sagen har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser.

Bilag

Ansøgning til Ny Vækstpulje fra Spisekammer Halsnæs



Punkt 97: Erhvervsindsatser - prioritering, indspil og drøftelser

24.10.00-A00-1-18

Sagens kerne
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse drøfter erhvervsområdet. Sagen består af korte oplæg om henholdsvis: den lokale
erhvervsserviceindsats, indspil til det regionale erhvervshus, samt indspil til det regionale kapitel i den nationale
vækststrategi 2020. Efter hvert oplæg drøfter udvalget perspektivet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse drøfter erhvervsindsatsen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Udvalget drøfter punktet ud fra præsentation i bilag.
 
Direktionens indstilling godkendt.

Sagsfremstilling
En ny lov om erhvervsfremme er trådt i kraft. Den medfører en ny ramme for kommunernes arbejde med vækst- og
erhvervsfremme. Med det nye erhvervsfremmesystem bliver det politiske ansvar for erhvervsudvikling entydigt forankret
to steder: nationalt og kommunalt. Det betyder, at der er et godt afsæt for at styrke det politiske ejerskab og til at præge
erhvervsudviklingen samt hvilke initiativer, der skal igangsættes og prioriteres - lokalt, regionalt og nationalt.
 
Udvalget får tre korte oplæg med perspektiver på erhvervsindsatsen.
 

Det lokale/kommunale
Det regionale
Det nationale

 
Det lokale/kommunale perspektiv
Baggrund:
Administrationen foretager i det daglige til- og fravalg af opgaver på erhvervsområdet. Der gives en kort introduktion til,
hvilke principper der tages valg ud fra, samt hvilke fravalg der er truffet.
 
Drøftelsens mål:
Give overblik over indsatsen. Få kvalificeret indspil til prioriteringen.
 
Spørgsmål/emner til drøftelse:

Er der emner og opgaver, som administrationen foreslås, at prioritere mere eller mindre?
Er der emner, som udvalget ønsker fremhjulpet på anden vis? Eksempelvis gennem et budgethåndtag?

 
Det regionale perspektiv
Baggrund:
Vedtagelsen af ny erhvervslov har betydet, at erhvervshusene er under etablering. Der etableres et erhvervshus i hver
region. Disse finansieres af kommunerne. I Region Hovedstaden etableres erhvervshuset i København med en filial i
Hillerød. Erhvervshusene skal stå for den specialiserede vejledning af virksomheder. Målgruppen er alle virksomheder.
 
Drøftelsens mål:
Afklare ønsker og forventninger, der er til Erhvervshuset.
 
Spørgsmål/emner til drøftelse:

Palletten af specialiserede ydelser
Arbejdsdelingen mellem Erhvervshus og Halsnæs Kommune



Forventninger til "satellitten" i Hillerøds rolle
Forventninger til synlighed i erhvervslivet og iværksættere
Hvorvidt udvalget forventer at være i direkte dialog med Erhvervshuset
Ansøgninger fra Erhvervshuset til den nationale erhvervsfremmebestyrelse, hvor Halsnæs Kommune og
erhvervslivet i Halsnæs Kommune kunne være en aktiv partner
Rammer og mål for Erhvervshuset

 
Det nationale perspektiv
En ny lov om erhvervsfremme er trådt i kraft. Den medfører en ny ramme for kommunernes arbejde med vækst- og
erhvervsfremme. Parallelt i Hovedstadens kommuner kører en sag, som giver mulighed for at spille ind til det regionale
kapitel i den nationale erhvervsfremmestrategi fra 2020.
 
Drøftelsens mål:
Indspil til det regionale kapitel i den nationale vækststrategi fra 2020.
 
Spørgsmål/emner til drøftelse:

Hvor er der sammenfald mellem regionale og Halsnæs styrkepositioner?
Er der særlige brancher eller temaer, som bør indgå i strategien?
Er der særlige udfordringer i erhvervslivet, som bør løses ved at fremhæve det i strategien?

 
Til inspiration er rapporten om decentral erhvervsfremme vedlagt hvor kapitel 5.6 s. 63 giver den nuværende strategi og
illustrerer hvad rammen er.
 
Baggrund - Kommunens roller 
 
En ny lov om erhvervsfremme er trådt i kraft. Den medfører en ny ramme for kommunernes arbejde med vækst- og
erhvervsfremme. Kommunerne har en rolle på 3 niveauer:
 

1. Lokalt: Kommunerne vil fortsat være den nære indgang for virksomhederne. Kommuner kan varetage lokal
erhvervsservice og yde 1:1 rådgivning, arrangere netværksarrangementet, etablere erhvervsråd og henvise
virksomhederne videre til fx erhvervshusene. Kommunerne kan fortsat vælge at samarbejde om den primære
erhvervsservice.

2. Tværkommunalt: Et nyt Erhvervshus Hovedstaden med filialer i Hillerød og på Bornholm får en nøglerolle i
hovedstadsområdet. Erhvervshuset skal hjælpe alle virksomheder i hovedstadskommunerne med specialiseret
rådgivning og bliver indgang til de øvrige dele af erhvervsfremmesystemet. De nuværende ydelser i
Iværksætterhuset bliver en del af Erhvervshuset.

3. Nationalt: Kommunerne kan via KKR-samarbejdet og Erhvervshusets bestyrelse få indflydelse på det regionale
kapitel i den nationale erhvervsfremmestrategi. Strategien vil være retningsgivende for fordelingen af midler til
erhvervsfremme fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. Kommunerne vil ligeledes i partnerskaber med andre
kommuner og aktører i Greater Copenhagen kunne søge Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse om midler til
erhvervs- og vækstaktiviteter.

 
Staten etablerer desuden (betalt af kommunerne) en digital erhvervsfremmeplatform, der skal gøre information, service og
ydelser i erhvervsfremmesystemet let tilgængelige for virksomheder. 
 
Det er derfor vigtigt, at alle kommuner med afsæt i de skitserede muligheder for indflydelse drøfter, hvad den nye
lovgivning vil betyde for den lokale erhvervsservice i den enkelte kommune samt, hvilke elementer og indsatsområder,
som kommunen gerne ser nævnt i det regionale kapitel.
 
Loven og dens formål 
Formålet med den nye lov om erhvervsfremme, som trådte i kraft 1. januar 2019, er at skabe et enklere og mere enstrenget
system for virksomhederne, hvor antallet af aktører begrænses og overlap undgås.
 
Regionerne afskæres ved lov fra at drive egne erhvervsfremmeindsatser. ”Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse” etableres
og erstatter de seks regionale Vækstfora og Danmarks Vækstråd. Bestyrelsen består af 17 medlemmer, hvoraf 5 er
kommunale repræsentanter som udpeges af de regionale kommunekontaktråd (KKR). Midler til erhvervsfremmeprojekter
samles under den nationale erhvervsfremmebestyrelse, som også får ansvar for udmøntning af regional- og



socialfondsmidler fra EU's strukturfonde. KKR Hovedstaden har valgt borgmester i Hørsholm Kommune Morten Slotved
som medlem af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.
 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse får også ansvar for at lave en national strategi for erhvervsfremme, der skal være
rammesættende for hele den offentlige erhvervsfremmeindsats. For 2019 har erhvervsministeren udarbejdet en strategi,
som i høj grad bygger på de nuværende prioriteter i ReVUS. 2019-strategien er vedlagt som bilag (udkast). For 2020 og
frem er det sekretariatet for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, som skriver et udkast til det regionale kapitel for
Hovedstaden i den nationale erhvervsfremmestrategi. Dette kommer til at ske i samarbejde med og på baggrund af input
fra aktørerne i hovedstadsområdet, jf. den model for strategiarbejdet vedrørende erhvervsfremme i hovedstaden, som
KKR Hovedstaden vedtog på mødet den 16. november 2018. Her fremgår en proces, hvor Erhvervshus Hovedstaden med
afsæt i en fælles strategidag indsamler input fra både kommuner og erhvervsfremmeoperatører.
 
Erhvervsfremmebestyrelsen vil udpege de erhvervs- og teknologiområder inden for hvilke, der skal bevilges støtte til
klynger og strategiarbejde. Antallet af klynger og netværk skal reduceres til 10-12, og der vil fremover kun blive givet
støtte til én aktør/klynge inden for for hvert af de udpegede erhvervs- og teknologiområder.
 
For hovedstadsområdet betyder det nye erhvervsfremmesystem at vigtige aktører som Copenhagen Capacity og
Wonderful Copenhagen mister dele af deres nuværende projektfinansiering fra regionen. De vil fremadrettet skulle søge
om projektfinansiering fra den nationale erhvervsfremmebestyrelse. For klyngeorganisationer som Gate 21 betyder
ændringerne også nedgang i den nuværende regionale finansiering. Gate 21 vil fremadrettet skulle indgå i en kommende
national klynge på det grønne område for at få adgang til at søge nationale midler.
 
Greater Copenhagen samarbejdet fortsætter i 2019 med regionale midler og midler fra finansloven. Regionerne vil
imidlertid fremadrettet skulle have en anden rolle i samarbejdet, da de ikke længere må lave erhvervsfremme. Hvordan
den fremtidige finansiering og governance-struktur for Greater Copenhagen samarbejdet skal se ud, er der endnu ikke
taget endelig stilling til.

Lov- og plangrundlag
Lov om Erhvervsfremme. Link.  
 
På nedenstående link kan der læses mere om det nye erhvervsfremmesystem, herunder den relevante lovgivning og
etableringsaftale for Erhvervshusene. Der kan også findes en oversigt over kommunale repræsentanter i bestyrelserne for
Erhvervshusene og Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. De kommunale medlemmer af Erhvervshus Hovedstadens
bestyrelse er Henrik Rasmussen (formand), Jesper Würtzen, Cecilia Lonning-Skovgaard og Thyge Enevoldsen. Link.

Økonomi
Sagen har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser.

Bilag

Prioriteringer Halsnæs Kommunes erhvervsindsats marts19

strategi_for_decentral_erhvervsfremme_2019

Bilag Kommunalt ejerskab nye erhvervsfremmesystem.pdf

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205978#id5306e2a7-b5ed-4b6b-949a-9ae323969e48
https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/erhvervsudvikling/nyt-erhvervsfremmesystem/


Punkt 98: Forenkling af beskæftigelsesindsatsen - mulighederne for lokal
prioritering

15.00.00-A00-9-18

Sagens kerne
Mulighederne for en lokal prioritering af beskæftigelsesindsatsen øges med det nye forslag til Lov om en aktiv
beskæftigelsesindsats. Primært fordi der bliver stillet færre processuelle krav til aktivering og samtaler efter seks
måneders ledighed.
Med henblik på en drøftelse af den politiske prioritering af beskæftigelsesindsatsen på et kommende møde forelægges
udvalget i vedlagte bilag administrationens vurdering det lokale råderum i lovforslaget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at vurderingen af forslag til Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats tages til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 14. januar 2019 kom de to lovforslag, der udmønter aftalen om en forenklet beskæftigelsesindsats. Forslagene er i
høring frem til 11. februar 2019, hvorefter de vil blive behandlet i Folketinget. De to lovforslag udgør

Forslag til ny lov om en aktiv beskæftigelsesindsats
Forslag om ændring af lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen

 
I bilaget beskrives en håndfuld af elementerne i lovforslaget. Der er overordnet set ingen store "overraskelser" i
lovforslaget til den nye Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Der er som ventet en række mindre justeringer og tidligere
proceskrav, der erstattes med nye proceskrav. Samtidig er der en række proceskrav, der afskaffes helt. Samlet set vurderes
den nye lovgivning at øge mulighederne for lokal prioritering.
 
Først og fremmest handler det om reglerne for hyppighed af samtaler. Der er klare proceskrav til samtaleforløbet det
første halve år. Men efter at borgeren har været på samme ydelse i seks måneder - hvilket gælder for ca. 25 % af forløbene
- er det op til kommunen at afgøre hyppigheden af samtaler. Samtidig løsner reformen på kravene til aktivering. Her er der
tale om en del mindre ændringer, herunder både lempelser og stramninger der tilsammen giver større lokal frihed.
 
Lovforslaget indeholder dog også skærpede krav til indsatsen i form af en præciseret formålsparagraf, et tydeligere formål
med virksomhedspraktik kombineret med kortere varighed for flere målgrupper samt øgede indirekte krav til
dokumentation af indsatsen.
 
Alt i alt vurderes forslaget til den nye Lov om aktiv beskæftigelsesindsats at give kommunen frihed til i højere grad selv
at prioritere samtaler og aktivering for de forskellige målgrupper.
 
Med udgangspunkt i gennemgangen og vurderingen af forslaget til Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, vil udvalget på
kommende møde blive præsenteret for oplæg til prioritering af beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Halsnæs.

Lov- og plangrundlag
Forslag til Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, januar 2019.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Forenkling af beskæftigelsesindsatsen - mulighed for lokal prioritering



Punkt 99: Status på samarbejdet vedrørende Sprogcenter Nordsjælland

15.00.00-5-19

Sagens kerne
Til udvalgets orientering er Helsingør, Hørsholm og Rudersdal kommuner udtrådt af samarbejdsaftalen om
danskuddannelser for voksne udlændinge m.fl. i henholdsvis 2018 og 2019.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager sagen til orientering.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Om Sprogcenter Nordsjælland
Sprogcenter Nordsjælland er et kommunalt sprogcenter, der varetager undervisning i dansk som andetsprog til voksne
udlændinge i Nordsjælland. Foruden den ordinære danskundervisning tilbyder sprogcentret en række tilbud, som udvikles
i samarbejde med den enkelte kommunes ønsker og behov.
 
Sprogcenter Nordsjælland råder over fire undervisningslokaliteter i Hillerød, Helsingør (t.o.m. 31. december 2018),
Frederikssund og Frederiksværk.
 
De nordsjællandske kommuner har siden 1999 indgået en samarbejdsaftale om danskuddannelser for voksne udlændinge.
De nordsjællandske kommuner er Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs, Helsingør (t.o.m.
31.december 2018), Hillerød, Hørsholm (t.o.m. 31.december 2019) og Rudersdal (t.o.m. 31. december 2019). Ifølge
samarbejdsaftalens § 5 stk. 1 kan en kommune udtræde af samarbejdet med 1 års varsel til udgangen af et kalenderår.
Til at rådgive sprogcentrets ledelse er der nedsat dels et centerråd bestående af repræsentanter fra de faste
samarbejdskommuner og dels et strategisk forum bestående af repræsentanter med beslutningskompetence og mandat til
at træffe strategiske beslutninger fra samarbejdskommunerne.
 
Hillerød Kommune er driftskommune for det kommunale Sprogcenter Nordsjælland og har dermed det økonomiske,
pædagogiske og administrative ansvar for sprogcentrets virksomhed.
 

Flere kommuner har valgt at udtræde af samarbejdsaftale
Helsingør Kommune trådte ud af samarbejdsaftalen om danskuddannelser for voksne udlændinge pr. 31. december 2018.
 
Helsingør Kommune ønskede, at opgaven om danskuddannelser for voksne udlændinge skulle sendes i udbud, men
tilkendegav, at de har været glade for et langt og godt samarbejde omkring danskuddannelse til kommunens borgere.
Vinderen af udbuddet i Helsingør er blevet A2B.
 
Helsingør Kommunes udtrædelse og deraf faldende aktivitetsniveau har betydet, at sprogcentrets afdeling i Helsingør er
nedlagt og lokalerne opsagt pr. 31. januar 2019. Der er blevet nedlagt 10 lærerstillinger og en teknisk
servicemedarbejderstilling på tværs af sprogcentret. Der har samtidig pågået en fusionsproces blandt medarbejderne fra
afdelingen i Helsingør og sprogcentrets øvrige afdelinger.
 
Helsingør Kommunes kursister udgjorde i 2018 i alt 345 kursister ud af 2.455, svarende til 14 % af sprogcentrets
grundlag. 
 
Hørsholm Kommune har efterfølgende også valgt at træde ud af samarbejdsaftalen pr. 31. december 2019. Hørsholm
Kommune ønsker en kortere transporttid til og fra sprogcentret for deres kursister. Hørsholm Kommune har i forbindelse
med udbuddet i Helsingør Kommune mulighed for at henvise et antal kursister pr. år.
 
Hørsholm Kommunes kursister udgjorde i 2018 i alt 89 kursister ud af 2.455, svarende til knap 4 % af sprogcentrets
grundlag.



 
Endelige har Rudersdal Kommune ligeledes valgt at træde ud af samarbejdsaftale om danskuddannelser for voksne
udlændinge. Rudersdal forlader samarbejdet pr. 31. december 2019.
Rudersdal Kommune har gennemført et offentligt udbud af danskuddannelse til voksne udlændinge på vegne af
indkøbsfællesskabet SPAR 5, som består af Frederiksberg, Gentofte, Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal
Kommuner. Vinderen af udbuddet er Sprogcenter Hellerup.
 
Rudersdal Kommunes kursister udgjorde i 2018 i alt 17 kursister ud af 2.455, svarende til 0,7 % af sprogcentrets
grundlag. Samtlige kursister fra Rudersdal Kommune er selvforsørgere (S-kursister), og dermed skal bopælskommunen
efterkomme et ønske om henvisning til danskuddannelse hos en bestemt udbyder fra S-kursister. Det forventes derfor, at
de nuværende S-kursister fortsætter på Sprogcenter Nordsjælland.
 
Da de tre kommuner ikke udgør 20 % af grundlaget for samarbejdsaftalen, fortsætter aftalen som udgangspunkt uændret,
jf. samarbejdsaftalen om danskuddannelse til voksne udlændinge. (tjek)
 

Benchmarking
Som følge af de tre kommuners udtrædelse af samararbejdet har Sprogcenter Nordsjælland foretaget en sammenligning af
fraværsprocent, progression og karaktergennemsnit for Sprogcenter Nordsjælland, A2B, Sprogcenter Hellerup og
landsgennemsnittet. Sammenligningen fremgår af bilaget.

Lov- og plangrundlag
Sprogcentrets virksomhed er baseret på lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. samt tilhørende
bekendtgørelser og vejledninger.

Økonomi
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

190305 UEB Sprogcenter Nordsjælland



Punkt 100: Målgruppen for FGU

15.00.00-6-19

Sagens kerne
De første elever påbegynder Forberedende Grunduddannelse (FGU) pr. august 2019. Inden da skal alle eleverne være
målgruppevurderet til FGU af den kommunale ungeindsats, som i Halsnæs Kommune er forankret i Ungeværket. Med
henblik på at de nye FGU-institutioner kan forberede deres opstart, er kommunerne forpligtet til inden den 1. april at
meddele FGU-institutionen hvor mange elever, som forventes at påbegynde uddannelsen pr. august 2019.
 
Da målgruppevurderingen har betydning for kommunens udgifter på området, orienteres udvalget her om tilgangen. Af
bilaget fremgår konteksten for målgruppevurderingen samt hvilke forhold, der lægges vægt på. På udvalgsmødet
præsenteres et estimat for antallet af forventede elever til FGU-opstart til sommer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager orientering til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
I Halsnæs Kommune er den kommunale ungeindsats forankret i Ungeværket, der blev etableret pr. 1. januar 2019.
Ungeværket skal koordinere de unges samlede forløb på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatsen. Som
en del af denne opgave skal Ungeværket blandt andet vurdere, om unge tilhører målgruppen for den ny forberedende
grunduddannelse (FGU).
 
Med henblik på at de nye FGU-institutioner kan forberede deres opstart, er kommunerne forpligtet til inden den 1. april at
meddele FGU-institutionen hvor mange elever, som forventes at påbegynde uddannelsen pr. august 2019.
Undervisningsministeriet har i forbindelse med de økonomiske forudsætninger bag reformen skønnet, at vi i Halsnæs
Kommune vil have ca. 89 årselever på FGU. Samtidig ligger det til grund for reformøkonomien, at de unge i gennemsnit
går på FGU i 14 måneder. Der er dog en del usikkerhed forbundet med dette skøn, da formålet med den kommunale
ungeindsats netop er at få fat i de unge uden uddannelse, som i dag falder mellem indsatserne.
 
Ungeværket er pt. i dialog med UU og udskolingerne om hvor mange af de elever, som forventes at forlade grundskolens
9. eller 10. klasse til sommer 2019, der bør målgruppevurderes til FGU. På den baggrund forventes det, at der på
udvalgsmødet kan præsenteres et estimat for hvor mange elever, der forventes at påbegynde FGU til sommer.
 
I bilaget gennemgås kort rammen for målgruppevurderingen, kriterierne og den økonomiske ramme for indsatsen.

Lov- og plangrundlag
Lov om kommunal indsats for unge under 25 år.

Økonomi
Der er umiddelbart ingen økonomiske konsekvenser. Såfremt der henvises flere elever til FGU end forudsat i budgettet for
2020, medfører det dog en merudgift.

Bilag

190305 UEB-Bilag Målgruppen for FGU



Punkt 101: Orientering fra formanden

00.01.00-A00-7541-17

Sagens kerne
Formanden orienterer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om:
Erhvervspanel.

Bilag

2019 - Kommende sager til Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Referat - Erhvervspanel 19 februar2019 hos Mille Foods



Punkt 102: Underskriftsark

00.01.00-A00-7541-17

Sagens kerne

Protokollen godkendt.   
    
   

 Annette Westh (A), formand  
  
   

Jannik Haulik Jørgensen (A), næstformand  Sune Raunkjær (V)
  
   

Helge Friis (A)  Anja Rosengreen (F)
  
   

Frederik Germann (V)  Steen Hasselriis (V)
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